
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 213

1819

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).  1819

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 28186/28-03-2023 (Β΄ 2235) απόφασης του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ) του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που αφορά στην οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «Moobitek LLC» με έδρα στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.  1820

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για τις Δομές 
Αστέγων Δήμου Ρόδου του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου έτους 2026.  1821

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 196/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας 
με θέμα «Λήψη Κανονιστικής Απόφασης που αφορά την τοπική μονοδρόμηση οδών για την 
εξυπηρέτηση σχολικών συγκροτημάτων» του Δήμου Καρδίτσας.  1822

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./491/17969 (1)

Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Το π.δ. 139/2000 «Καθορισμός των δημοσίων υπηρεσιών, στις οποίες διορίζονται χωρίς διαγωνισμό, 
όποιοι κρίνονται μη διοριστέοι σε θέση ισόβιου δικαστικού λειτουργού ή παύονται λόγω ανεπάρκειας» (Α΄ 120).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).
9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

22.01.2026 13:32:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 213/21.01.20261820

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01.03.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 346397 ΕΞ 2025 ΠΔ/11.11.2025 έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για την έκδοση απόφασης κατανομής.

15. Την υπ’ αρ. 26/23.01.2025 απόφαση της Ολομελείας του Συμβουλίου της Επικρατείας.
16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή θέση της κατηγορίας ΠΕ, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, ειδικότητας 

ΠΕ Εφοριακών, στη ΔΟΥ Αμπελοκήπων Θεσσαλονίκης, της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων σύμφωνα 
με τις διατάξεις του π.δ. 139/2000 (Α΄ 120).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025

H Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

Αριθμ. 1016 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 28186/28-03-2023 (Β΄ 2235) απόφασης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-

θυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, που αφορά στην οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας 

«Moobitek LLC» με έδρα στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α΄ 132) 

και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του άρθρου 2 αυτού.
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.
3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της 
Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967)» (Β’ 6394).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1821Τεύχος B’ 213/21.01.2026

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξει-
δίκευση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του 
α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 
παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 1171).

8. Την υπ’ αρ. 28186/28-03-2023 (Β’ 2235) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ), που αφορά στην οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου 
στην Ελλάδα της Εταιρείας «Moobitek LLC» με έδρα στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

9. Τo υπ’ αρ. 100911/17-12-2025 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 8576452), αίτημα της Εταιρείας για τροποποίηση της 
ανωτέρω εγκριτικής απόφασης, που αφορά στην αλλαγή της επωνυμίας της μητρικής εταιρείας, από «Moobitek 
LLC» (παλαιά επωνυμία) σε «MOJA DIGITAL SERVICES LLC» (νέα επωνυμία).

10. Το υπ’ αρ. 10.025.06.2115950.01/11-10-2024 Πιστοποιητικό Τροποποίησης Επωνυμίας Εταιρείας της 
Αρχής Ελεύθερης Ζώνης της Κυβέρνησης του Σάρτζα των Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων, από το οποίο 
προκύπτει η ανωτέρω αλλαγή επωνυμίας στις 18-09-2024, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 28186/28-03-2023 (Β’ 2235) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ), ως προς την επωνυμία της Εταιρείας, 
από «Moobitek LLC» (παλαιά επωνυμία) σε «MOJA DIGITAL SERVICES LLC» (νέα επωνυμία).

2. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης, παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2026

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 34406 (3)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για τις Δομές 

Αστέγων Δήμου Ρόδου του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου έτους 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 20 του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).
β. του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143),
γ. των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),
δ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
ε. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-

ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3. Την υπ’ αρ. 103/17.12.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας 

Ρόδου, σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για 
τις Δομές Αστέγων Δήμου Ρόδου του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου.

4. Την υπ’ αρ. 3181/15.12.2025 βεβαίωση περί ύπαρξης πιστώσεων του Τμήματος Διοικητικών και Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για τις Δομές 
Αστέγων Δήμου Ρόδου, του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου, για το 2026, με σκοπό την διασφάλιση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 213/21.01.20261822

της ήρεμης και αρμονικής διαβίωσης των φιλοξενούμενων αστέγων στις παραπάνω δομές, που αφορά τους 
παρακάτω δώδεκα (12) υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου:

α/α Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων

1 ΠΕ Ψυχολόγων 1

2 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1

3 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2

4 ΤΕ Λογιστικού 1

5 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1

6 ΔΕ Φυλάκων 2

7 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 2

8 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 2

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη ύψους 9.500,00 € σε βάρος των κάτωθι κωδικών του προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2026 του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου, με πρόβλεψη για ανάλογη επιβάρυνση 
και για τα επόμενα έτη, ως εξής:

1) Α.Λ.Ε. 255.2130201001 500,00 €, 2) Α.Λ.Ε.255.2130202001 7.800,00 €, 3) Α.Λ.Ε. 255.2190301101 1.000,00 €, 
4) Α.Λ.Ε. 255.2190303101 200,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 30 Δεκεμβρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 860 (4)

Έγκριση της υπ’ αρ. 196/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας με θέμα 

«Λήψη Κανονιστικής Απόφασης που αφορά την τοπική μονοδρόμηση οδών για την εξυπηρέτηση 

σχολικών συγκροτημάτων» του Δήμου Καρδίτσας.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) .
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).
3. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 100) και ιδίως το άρθρο 55 σε 

συνδυασμό με την παράγραφο 16 του άρθρου 112 και το άρθρο 111.
4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).
5. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

6. Την υπ’ αρ. 42966/08-09-2025 απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων με εντολή Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β΄ 4901).

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).
8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1823Τεύχος B’ 213/21.01.2026

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους 
ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

12. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025  απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 
Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφασης της Γενικής Γραμ-
ματέα Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες του άρθρου 52 και 
52Α του ν. 2696/1999 θα ασκούνται από το Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2).

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση «Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης: Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών αναφορικά με τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας ν. 2696/1999).

17. Την από Σεπτέμβριος 2025 τεχνική έκθεση-μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου 
Καρδίτσας.

18. Το υπ’ αρ. 49967/12-11-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καρδίτσας με 
το το οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος του θέματος (Α.Π. ΔΙΠΕΧΩΣΘ: 55377/17-11-2025).

19. Την υπ’ αρ. 196/2025 ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Καρδίτσας με θέμα «Λήψη Κανονιστικής 
απόφασης που την τοπική μονοδρόμηση οδών για την εξυπηρέτηση σχολικών συγκροτημάτων» του Δήμου 
Καρδίτσας (ΑΔΑ: ΨΡΥΖΩΕΗ-Υ40).

20. Την υπ’ αρ. 47913/7-10-2025 απόφαση Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου Νομιμότητας της υπ’ αρ. 196/2025 απόφασης Δ.Σ. του Δήμου Καρδίτσας με την οποία 
βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση (ΑΔΑ: 9ΟΤΩΟΡ10-ΜΦΨ).

21. Το υπ’ αρ. 80/12-11-2025 έγγραφο του Υπεραστικού ΚΤΕΛ Νομού Καρδίτσας ΑΕ στο οποίο βεβαιώνεται 
ότι η τοπική μονοδρόμηση οδών για την εξυπηρέτηση σχολικών συγκροτημάτων δεν εμποδίζει το συγκοι-
νωνιακό τους έργο.

22. Το υπ’ αρ. 68/12-11-2025 έγγραφο του ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ περί σύμφωνης γνώμης ως προς τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου.

23. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δή-

μου Καρδίτσας στην τεχνική έκθεση και στα σχέδια που επισυνάπτονται στο (17) σχετικό, δεν επηρεάζονται 
οι υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς σύμφωνα με τα (21) και (22) σχετικά, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 196/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καρδίτσας με θέμα ««Λήψη Κανονιστικής Απόφασης που αφορά την τοπική μονοδρόμηση οδών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 213/21.01.20261824

για την εξυπηρέτηση σχολικών συγκροτημάτων» του Δήμου Καρδίτσας. Ειδικότερα, οι απαιτούμενες κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις αφορούν τις ακόλουθες οδούς:

Α. Την οδό 25ης Μαρτίου και ανώνυμη τοπική οδός, παραλλήλως και νοτίως της 25ης Μαρτίου (τμήμα από 
Αλ. Παναγούλη έως Αλ. Παπαναστασίου).

Τη μετατροπή της οδού 25ης Μαρτίου και της ανώνυμης τοπικής οδού νοτίως αυτής (μεταξύ των οδών Αλ. 
Παναγούλη και Αλ. Παπαναστασίου) σε ζεύγος μονόδρομων παράλληλων οδών, με την εξής φορά κυκλοφορίας:

Η οδός 25ης Μαρτίου να λειτουργεί ως μονόδρομος με φορά κίνησης από την οδό Αλ. Παπαναστασίου 
προς την οδό Αλ. Παναγούλη, με υποχρεωτική διακοπή πορείας στην διασταύρωση με την τελευταία.

Η ανώνυμη τοπική οδός να λειτουργεί ως μονόδρομος με φορά κίνησης από την οδό Αλ. Παναγούλη προς 
την οδό Αλ. Παπαναστασίου, με υποχρεωτική διακοπή πορείας στην διασταύρωση με την τελευταία.

Β. Τις οδούς Αλλαμανή και Γρ. Λαμπράκη (τμήμα από Πατριάρχου Γρηγορίου έως Καποδιστρίου)
Την επέκταση της μονοδρόμησης των οδών Αλλαμανή και Γρηγορίου Λαμπράκη έως την οδό Πατριάρχου 

Γρηγορίου, διατηρώντας τη φορά κυκλοφορίας στο πλαίσιο της συνέχισης του υφιστάμενου κυκλοφοριακού 
σχεδιασμού και με στόχο την ενοποίηση της κυκλοφοριακής οργάνωσης στην περιοχή. Η παρέμβαση αυτή 
εναρμονίζεται με τις αντίστοιχες ρυθμίσεις στις παρακείμενες οδούς, ενισχύοντας τη συνοχή του συστήματος 
μονόδρομων και τη λειτουργικότητα της περιοχής.

Η οδός Αλλαμανή να λειτουργεί ως μονόδρομος με φορά κίνησης Νότος-Βορράς, από την οδό Καποδι-
στρίου προς την οδό Πατριάρχου Γρηγορίου.

Η οδός Γρ. Λαμπράκη να λειτουργεί ως μονόδρομος με φορά κίνησης Βορράς-Νότος, από την οδό Πατρι-
άρχου Γρηγορίου προς την οδό Καποδιστρίου.

Γ. Την οδό Ζήση Σκάρου και δύο ανώνυμοι οδοί (μεταξύ των Ο.Τ. Γ1336-1337,Γ1335-1337 και Γ1337-1338) 
στο ύψος του 18ου Δημοτικού Σχολείου.

1. Την μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Ζήση Σκάρου μεταξύ των οδών Γ1336-1337 έως το Δημοτικό 
Σχολείο, με κατεύθυνση κυκλοφορίας (Ανατολή -Δύση) από την οδό Καβάφη προς το Δημοτικό Σχολείο.

2. Την μονοδρόμηση του τμήματος της ανώνυμης οδού που βρίσκεται μεταξύ των Ο.Τ. Γ1335-1337 έμπρο-
σθεν της Ανατολικής εισόδου του Δημοτικού Σχολείου με κατεύθυνση κυκλοφορίας (Βορράς-Νότος) από την 
οδό Ζήση Σκάρου προς τη νοτίως ευρισκόμενη ανώνυμη οδό.

3. Την μονοδρόμηση του τμήματος της ανώνυμης οδού μεταξύ των Ο.Τ. Γ1337-1338 που βρίσκεται νοτί-
ως και παράλληλα της οδού Ζήση Σκάρου με κατεύθυνση κυκλοφορίας (Δύση-Ανατολής) από το Δημοτικό 
Σχολείο έως την οδό Κ. Καβάφη.

4. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στο προς μονοδρόμηση της Ζήση Σκάρου.
5. Την αμφίπλευρη απαγόρευση στάθμευσης στην οδό Ζήση Σκάρου, μεταξύ του Ο.Τ. Γ1328 και των 

Ο.Τ.Γ1335, Γ1335Α και Γ1335Β.
6. Την απαγόρευση στάθμευσης στην δεξιά πλευρά κατά τη φορά της κυκλοφορίας, επί της ανώνυμης 

οδού που βρίσκεται μεταξύ των Ο.Τ.Γ1335-1337 έμπροσθεν της ανατολικής εισόδου του Δημοτικού Σχολείου.
Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να 

μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.
2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑμεΑ).
3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα 
με τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η 
εφαρμογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.
7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 196/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Καρδίτσας.
8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 

την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και την κατασκευή του έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1825Τεύχος B’ 213/21.01.2026

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες σημάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέριμνα κι ευθύνη του δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 213/21.01.20261826

*02002132101260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


